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Kolmen kulttuuripääkaupungin kopla: 
Essen, Istanbul ja Pécs 

 
EU-maiden neuvosto valitsee vuosittain yhden tai useamman eurooppalaisen 
kaupungin kulttuurilliseksi ykköspaikaksi. Kulttuuripääkaupunki-perinnettä on 
toteutettu jo vuodesta 1985 alkaen, jolloin Ateena valittiin ensimmäiseksi 
kulttuuripääkaupungiksi. Tämän vuoden kulttuuripääkaupungit ovat yli 
tuhatvuotiaat kaupungit Essen Saksassa, Istanbul Turkissa sekä Pécs 
Unkarissa. Kulttuurikaupunkeihin ehtii vielä hyvin tutustua ennen vuoden 
vaihdetta, kun Hotels.com keinuttelee matkalle vuoden 2010 kulttuurin 
kehtoihin.  Ensi vuonna kulttuuripääkaupungit ovat oma Turkumme sekä 
etelänaapurimme Tallinna. 
 
Essen, Saksa 
 
Läntisessä Saksassa sijaitseva Essenin kaupunki on Saksan kuudenneksi suurin 
kaupunki, ja asukkaita siellä on hieman alle 600 000. Vaikka Essen sijaitsee etenkin 
teollisuuskeskittymänä tunnetulla Ruhrin alueella, on kaupungin historia paljon muutakin 
kuin pelkkiä hiili- ja terästehtaita. Essenin juuret ulottuvat yli 1500 vuoden päähän, 
jolloin kaupungin paikalla sijaitsi luostari. Uskonto ja teollisuus kohtaavat 
kaupunkikuvassa, jossa toinen toistaan upeammat kirkot, tehtaiden savupiiput ja 
modernit toimistorakennukset sijaitsevat vieri vieressä. Essenin kaupunki on valinnut 
kulttuuripääkaupunkivuotensa kantaviksi teemoiksi ruhrilaisen mytologian, metropolin 
sekä Euroopan. Kulttuurivuoden aikana seita vanhoja tehdasrakennuksia on muutettu 
esimerkiksi taidemuseoiksi ja kulttuuriareenoiksi. Essen on ottanut mukaan 
kulttuuripääkaupunkitoimintaan koko muunkin Ruhrin alueen. 
 
Marraskuussa kulttuurimatkailijoille avautuu loistava tilaisuus tutustua perisaksalaisiin 
koteihin ja perheisiin tai vaikkapa artistien studioihin ”Kunst in salong” -projektin myötä. 
Siinä erilaiset musiikkiesitykset valtaavat mitä erilaisimmat areenat kuten perheiden 
kodit, kaupat ja studiot. Musiikkia kuullaan klassisesta jatsiin ja poppiin.  
Joulukuun alussa puolestaan järjestetään eurooppalaisen elokuvan parhaimmistoa 
esittelevä European Film Fest RUHR2010. Elävistä kuvista pääsee nauttimaan Essenin 
lisäksi muun muassa Dortmundissa ja Duisburgissa.  
 
Majoitusvinkki:  
 
Mercure Hotel Plaza Essen (neljä tähteä) 
Hinnat alkaen 69 € yöltä 

Moderni hotelli sijaitsee Essenin keskustassa lähellä museoita ja muita taidekokemuksia. 
Hotellin ihanalla terassilla voi siemailla viinejä kulttuuririentojen päätteeksi. Hotellissa on 
myös sauna ja uima-allas. 
 
Istanbul, Turkki 
 
Istanbul on yli 12 miljoonan asukkaan sykkivä suurkaupunki, jossa mantereet ja 
kulttuurit kohtaavat. Kaupungin läpi virtaava Bosporin salmi erottaa Euroopan ja Aasian, 
ja salmen ylitse kulkeva silta puolestaan yhdistää ne. Kaupunki on ollut olemassa jo yli 
600 vuotta ennen ajanlaskun alkua, joten ei ihme että kaupungissa tuntee tuulahduksia 
vuosituhanten takaa. Historiansa aikana Istanbul on tunnettu lisäksi nimillä Byzantion ja 
Konstantinopoli. Istanbulissa nykytaiteet kohtaavat vuosisatoja vanhat kansanperinteet:  



Toisaalta Istanbul on modernin kansainvälinen suurkaupunki, jonka kaduilla voi istua 
terassibaareissa ostoskierroksen jälkeen. Samalla kaupunki kuitenkin henkii idän 
mystiikkaa kupolikattoisine moskeijoineen ja lämpimissä illoissa kuuluvine 
rukouskutsuineen. Tätä symbioosia kunnioittaen on tehty myös 
kulttuuripääkaupunkivuoden tarjonta. Johtaviksi teemoiksi mainitaan luonnollisesti 
kulttuuritaiteet, mutta myös kulttuuriperinteet, niiden jalkautus urbaaniin ympäristöön 
sekä muuttuva kaupunkikulttuuri. Kaupungissa on kulttuuripääkaupunkivuotta silmällä 
pitäen korjattu useita rakennuksia, erityisesti museoita ja uskonnollisia pyhättöjä.  
 
Koko loppuvuoden ajan voi ihastella tulevaisuuden nousevien kykyjen näkemyksiä 
taiteesta, kun taidenäyttelyssä esitellään istanbulilaislasten yhdessä naapurimaiden 
lasten kanssa tekemiä teoksia. Näyttelyssä on huomioitu myös muut 
kulttuuripääkaupungit esittelemällä Saksaa ja Unkaria. Näyttelyyn osallistuneet 
paikallislapset ovat kotoisin suuresta Kucukcekmecen työläiskaupunginosasta. Asukkaita 
tällä hieman köyhemmällä alueella on yli 600 000.  
 
Elo-syyskuussa vietetään Istanbulin muotiviikkoa. Vaatteista tehtyjä taideteoksia voi 
ihailla catwalkista toiseen, ja muotiviikon aikana järjestetään myös muotia käsittelevä 
valokuvanäyttely. Näyttelyssä käsitellään modernismin ja itämaisuuden kohtaamista.  
 
Majoitusvinkki: 
 
Best Western Acropol Hotel (neljä tähteä) 
Hinnat alkaen 116 € yöltä 

Euroopan puoleisessa Istanbulissa sijaitseva viehättävä hotelli on lähellä kaupungin 
kuuluisimpia nähtävyyksiä kuten Hagia Sofiaa ja Sinistä moskeijaa. Hotelli on remontoitu 
1800-luvun ottomaanityyliin, ja huoneet on sisustettu turkkilaisittain.  
 
Pécs, Unkari 
 
Viehättävä Pécsin kaupunki löytyy eteläisestä Unkarista. Kansainvälisessä 
yliopistokaupungissa on noin 160 000 asukasta. Pécsin kaupunki perustettiin nimellä 
Sopianae jo 100-luvun alussa. Pitkän historian omaavan kaupungin vanhassa 
keskustassa on roomalaisajoilta jäljellä raunioita, ja siksi kaupunki julistettiinkin 
UNESCO:n maailmanperintökohteeksi vuonna 2000. Pécs ei ole kovinkaan suuri 
kaupunki, mutta sen yleistunnelma on silti erittäin kansainvälinen. Kaupunkikuva 
muistuttaa keskiajan eurooppalaisia kaupunkeja, mutta kukkuloiden ympäröimässä 
Pécsissä huomaa vaikutteita myös Välimeren mailta. Pécsissä asuu unkarilaisten lisäksi 
paljon erityisesti kroatialaisia ja saksalaisia. Rauhaisan yhteiselon myötä Pécsille 
myönnettiin vuonna 1998 UNESCO:n ”Kaupungit rauhan puolesta” -palkinto. Palkintoa 
perusteltiin muun muassa sillä, että Pécsissä on huomioitu hienosti 
vähemmistökulttuurit, ja että kaupunki on vastaanottanut Balkanin sotien pakolaisia 
suvaitsevaisesti. Kulttuuripääkaupunkivuodelleen Pécs on räätälöinyt hyvin 
käytännönläheiset teemat ja tavoitteet. Kulttuurivuotta varten tehdyillä investoinneilla 
halutaan varmistaa, että sopivia kulttuuri- ja taidetiloja on riittävästi myös 
tulevaisuudessa. Samalla halutaan avustaa alueen kulttuuripotentiaalin kaupallista 
menestystä, sekä kehittää luovia aloja ja turismia entisestään.  
 
Lokakuun puoliväliin asti Pécsin aukioilla saattaa päästä osallistumaan tunteiden 
labyrinttiin. ”Labyrinth of the senses” on 13 eri maasta kotoisin olevien taitelijoiden 
yhteisprojekti, jossa tutkitaan eri tuntoaisteja eri taidemuotojen näkökulmasta.  
Koko kulttuuripäävuodenajan Pécsissa on käynnissä ”Bite on it” -projekti, jota järjestäjät 
kuvailevat kulttuurilliseksi voileiväksi. Aineksina on käytetty nuoria, nykytaiteita, 
vammaisten tuottamaa taidetta sekä itse Pécsin kaupunkia. Nuoret ja vammaiset ovat 
työskennelleet yhdessä tuottaakseen mitä sykähdyttävämpiä kulttuurikokemuksia. 
Erilaisia kulttuuri- ja taidetapahtumia järjestetään kaupungin kaduilla, yleisissä tiloissa 



sekä harvoin käytetyissä rakennuksissa. Myös tilaisuuksiin osallistuvat ihmiset pääsevät 
toteuttamaan itseään. 
 
Majoitusvinkki:  
 
Hotel Palatinus City Center (kolme tähteä) 
Hinnat alkaen 105 € yöltä  
Upea hotelli ylellisine aulatiloineen sijaitsee aivan Pécsin keskustassa vilkkaan 
ostoskadun varrella. Mikäli kulttuuririennot alkavat väsyttää, löytyy hotellista myös 
kylpylä. 
 
Lisätietoja osoitteessa www.hotels.com tai numerossa 010 808 097.  
 
 

• Hinnat ovat esimerkkejä kahden hengen huoneesta per yö.  
• Hinnat on tarkistettu 13.8.2010, joten muutokset ovat mahdollisia.  

Lisätiedot, kuvapyynnöt tai Hotels.comin edustajien haastattelu Hotels.com-
lehdistöpalvelusta: lehdisto(at)hotels.com  

 
Aino Ruikka   
aino.ruikka(at)acsanafor.fi   
+358 40 706 8021 
 
Sanna Aaltonen  
sanna.aaltonen(at)acsanafor.fi  
+358 40 840 6368 
 
Kate Hopcraft   
khopcraft(at)hotels.com 
+44 20 7019 2165 
 
Hotels.com 
 
Hotels.com on osa kaikilla merkittävillä markkinoilla toimivaa Expedia-ryhmää ja sen 
valikoimiin kuuluu yli 120 000 laadukasta hotellia, huoneistoa ja B&B-majapaikkaa 
ympäri maailmaa. Jos asiakas löytää muualta halvemman hinnan etukäteen 
maksamalleen hotellihuoneelle, tarjoaa Hotels.com kyseisen hotellihuoneen asiakkaalle 
samaan hintaan. Hotels.com neuvottelee käyttäjille parhaat hinnat sekä tarjoaa 
käyttäjilleen jo 1,8 miljoonaa asiakasarviota esittelemistään kohteista. Hotels.com voitti 
Webuser-lehden jakaman Gold Award -palkinnon parhaana hotellivaraussivustona 
helmikuussa 2009. Tällä hetkellä Hotels.com-sivustoja on maailmanlaajuisesti yli 70, 
mukaan lukien 31 sivustoa 24 eri kielellä EMEA-alueella. Matkailijat voivat tehdä 
varauksen internetissä tai soittamalla monikieliseen asiakaspalvelunumeroon 
+358 10 808 097. 
 
 
 


